
Департамент образования и науки Костромской области 

Областное государственное бюджетное 

 профессиональное образовательное учреждение 

«Костромской колледж бытового сервиса» 

 

ПРИКАЗ 

   № 233-а                                                           22 сентября 2022 г._  

ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 

Об антитеррористической безопасности 

 

В целях безопасного функционирования образовательного учреждения, 

своевременного обнаружения и предотвращения опасных ситуаций, 

поддержания порядка и реализации мер по защите персонала и обучающихся 

 

приказываю: 

 

1. Непосредственную ответственность за обеспечение безопасности и 

антитеррористическую защищенность объектов колледжа возложить на зам. 

директора по АХЧ Куприна С.И. 

2. В целях бдительности персонала колледжа по своевременному 

обнаружению подозрительных предметов и посторонних лиц назначить 

ответственных: 

- Тулину Е.И. – зам. директора по СВ и ВР – учебный корпус «А»; 

- Соловьеву Н.Л. – заведующего отделением – учебный корпус «Б»; 

- Бенедик Г.И. – заведующего общежитием «А» - общежитие «А»; 

- Воронова Г.В. – заведующего общежитием «Б» - общежитие «Б»; 

-Ерёмину Н.Л. – инженера-технолога – учебно-производственные 

мастерские. 

3.  Вход в студенческие общежития осуществлять только по предъявлению 

пропуска. Следить за пропускным режимом в студенческих общежитиях 

сотрудникам ООО охранного предприятия «Технологии безопасности».  

4. Сотрудникам ООО охранного предприятия «Технологии безопасности»: 

 - усилить пропускной режим в зданиях колледжа; 

 - не пропускать посторонних людей (включая людей в форме); 

 - особое внимание уделять оставленным пакетам, сумкам, вещам; 

 - при подозрении немедленно сообщать администрации и назначенным 

ответственным лицам. 

5. Утвердить инструкцию по обеспечению антитеррористической 

защищенности действиям при угрозе совершения (совершении) 

террористического акта в ОГБПОУ «Костромской колледж бытового 

сервиса». 

6. Организовать проведение инструктажей руководства и работников 

колледжа по порядку их действий в случае возникновения угрозы или 

совершения террористического акта зам. директору по АХЧ Куприну С.И. в 

срок до 30 сентября 2022 года. 



7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

      

 

И.о. директора                                            И.В. Груздева 
 


		2023-10-24T08:48:54+0300
	ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КОСТРОМСКОЙ КОЛЛЕДЖ БЫТОВОГО СЕРВИСА"




